de l’actualisation de la valeur terminale ainsi obtenue.

Notre calcul de la valeur terminale repose sur un flux normatif déterminé à partir des
hypothèses clés suivantes :

 un taux de croissance perpétuelle de 2,0% (§ 4.4.1.3) ;

 un taux de marge d’EBIT égal à 3,0% ;

 un niveau d’investissement rapporté au chiffre d’affaires comparable au niveau
historique ;

 une variation du BFR résultant de la croissance perpétuelle ;

 la reconduction du taux d’impôt sur les sociétés (cf. supra ii).

4.4.1.6. Synthèse de la valorisation DCF

Nous présentons, ci-après, une analyse de sensibilité de la valeur de l’Action aux variations
croisées :

 du taux d’actualisation (+/- 0,25 bp par rapport au taux d’actualisation de 8,4%) et du
taux de croissance perpétuelle (+/- 0,25 bp par rapport au taux de croissance
perpétuelle de 2,0%) :

 du taux d’actualisation (+/- 0,25 bp par rapport au taux d’actualisation de 8,4%) et du
taux de marge d’EBIT (+/- 0,10 bp par rapport au taux de marge d’EBIT de 3,0%) :

La valeur centrale de l’Action ressort à 158,9 €, dans une fourchette de valeurs de 147,8 € à
171,9 €.

Analyse de sensibilité de la valeur par Action

Taux d'actualisation
-50 bp -25 bp 0 bp +25 bp +50 bp

158 9 7 9% 8 2% 8 4% 8 7% 8 9%
-50 bp 161,6 155,1 149,0 143,4 138,1
-25 bp 167,3 160,3 153,8 147,8 142,2
0 bp 173,4 165,9 158,9 152,5 146,5
+25 bp 180,0 171,9 164,5 157,6 151,2
+50 bp 187,3 178,5 170,5 163,1 156,2

Croissance
normative

Analyse de sensibilité de la valeur par Action

Taux d'actualisation
-50 bp -25 bp 0 bp +25 bp +50 bp

158 9 7 9% 8 2% 8 4% 8 7% 8 9%
-20 bp 162,9 155,9 149,4 143,4 137,9
-10 bp 168,1 160,9 154,2 148,0 142,2
0 bp 173,4 165,9 158,9 152,5 146,5
+10 bp 178,6 170,8 163,7 157,0 150,9
+20 bp 183,8 175,8 168,4 161,6 155,2

Taux de marge
(% EBIT)

DocuSign Envelope ID: 1D1B0714-2D09-4CE5-B7D4-0021738795DC

Attestation d’Équité Colas 56

4.4.2. Valorisation analogique par les Comparables Boursiers

À titre secondaire, nous développons dans le présent chapitre la valorisation analogique de
l’Action par référence aux multiples d’EBIT d’un panel de comparables boursiers
(les « Comparables Boursiers »).

4.4.2.1. Composition de l’échantillon de Comparables Boursiers

Il n’existe pas, à notre connaissance, de sociétés cotées strictement comparables à Colas
réunissant des caractéristiques parfaitement identiques en termes d’activité, de taille, de taux